
 
 

                  MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LOMBARDIA          UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE BERGAMO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAZZANIGA 

 

  

    035 / 71.15.36 Via Europa, 23 – 24025 Gazzaniga E-mail:   BGIC84800T@istruzione.it      

Fax   035 / 71.13.03 Cod. Fiscale: 90017400160 PEC:   BGIC84800T@pec.istruzione.it 
 

Rif. PROGETTO  
Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo Progetto  CUP 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-67 Immaginare il futuro  C77I17000290007 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

n.  69  

del 17/10/2018  

 

 Agli Atti 

  Al Sito Web 

  All’Albo 

 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di selezione 

per titoli comparativi per il reclutamento tra i docenti interni per n. 2 moduli  del Progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-67.  
CUP: C77I17000290007 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017,n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento (UE) n. 

1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni 

sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’avviso AOODGEFID\Prot. 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/7907 del 27 marzo 2018 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto assunta a ns. protocollo con il n. 1378 del 30/03/2018;  
VISTO il proprio decreto prot. Prot. 2585 del 15 giugno 2018 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto;  
VISTO l’art. 34 del D.I. 44/2001 che al comma 1) definisce il limite inferiore oltre il quale occorre esperire 

procedura comparativa e lo stabilisce in euro 2000 ovvero nel “maggior limite stabilito dal consiglio di 

istituto”;  
VISTE le preadesioni effettuate nel mese di maggio 2018 

 

DETERMINA 
 

- di inviare il modulo formale di adesione alle famiglie degli studenti e di pubblicizzare l’avviso 

sul sito internet della scuola 



 
 

                  MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LOMBARDIA          UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE BERGAMO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAZZANIGA 

 

  

    035 / 71.15.36 Via Europa, 23 – 24025 Gazzaniga E-mail:   BGIC84800T@istruzione.it      

Fax   035 / 71.13.03 Cod. Fiscale: 90017400160 PEC:   BGIC84800T@pec.istruzione.it 
 

Rif. PROGETTO  
Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo Progetto  CUP 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-67 Immaginare il futuro  C77I17000290007 

 

- di verificare presso l’Amministrazione Comunale di Cene la possibilità di fruire degli ambienti 

adibiti a mensa, nella giornata di mercoledì, per gli iscritti che richiederanno il servizio di 

refezione tenuto conto i locali sono idonei e rispondono alle norme igienico sanitarie in vigore; 

 

- di richiedere alla SerCar un preventivo di spesa e quindi la possibilità di incrementare il servizio 

di refezione che per il plesso di Cene è già in funzione nei locali presso la sede comunale 

 

 

 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott.ssa Elena Margherita Berra 

          


